СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       «МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           Р Е Ш Е Н И Е
09.07.2014

                                                                 № 14/93
                                                                                                                                       Экз.№ ____

                                     г. Димитровград
 О внесении  изменений в решение Совета депутатов муниципального образования  «Мелекесский  район» Ульяновской области от 10.11.2010  года  №17/150 «Об утверждении Порядка бесплатного  предоставления в собственность граждан земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Мелекесский район», для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства на приусадебном земельном участке с возведением жилого дома ( с изменениями от 24.08.2011 № 29/267)
           На основании п.3 ч.1 ст.15  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области пятого созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в  решение Совета депутатов муниципального образования  «Мелекесский  район» Ульяновской области от 10.11.2010  года  №17/150 «Об утверждении Порядка бесплатного  предоставления в собственность граждан земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Мелекесский район», для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства на приусадебном земельном участке с возведением жилого дома  (с изменениями от 24.08.2011 № 29/267» следующие изменения:

          1.1. Пункт 2.12 изложить в следующей редакции:

«2.12. Администрация муниципального образования «Мелекесский район» в течение 14 календарных дней с момента принятия решения о предоставлении испрашиваемого земельного участка для строительства жилого дома в собственность  подписывает  с гражданином акт приема-передачи земельного участка в собственность ( далее по тексту — акт). Полномочия по подписанию акта могут быть переданы Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям на основании специального поручения администрации МО «Мелекесский район» в виде постановления администрации МО «Мелекесский район».

          2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2014 года, а также подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» в сети «Интернет».
          3. Контроль исполнения решения возложить на комиссию по бюджетной и экономической политике (Насыбуллин Н.К.).

Глава муниципального образования

«Мелекесский район»

      С.П.Тимошенко